



PODSUMOWANIE TYGODNIA INTEGRACJI 03 – 05 GRUDNIA 2024 R.

hasło przewodnie:

„Życzliwość – pierwszy krok do serca”

W dniach 03 – 05 grudnia 2024 r. tradycyjnie odbyły się szkolne Dni Integracji mające na celu zacieśnianie więzi, współpracy oraz podkreślanie godności i poszanowania osób z niepełnosprawnościami. Zaplanowane inicjatywy przeprowadzono zgodnie z ustalonym programem.

Tydzień rozpoczął się od lekcji wychowawczych, które realizowano od poniedziałku do piątku w poszczególnych klasach rozmawiając o problemach, potrzebach i sukcesach osób dotkniętych różnymi niepełnosprawnościami, jak również życzliwości wobec drugiego człowieka. Wynikiem pracy uczniów były wykonane wspólnie klasowe projekty – „Świąteczne bombki życzliwości”, które zdobiją hol szkoły.

Pierwszego dnia do najmłodszych uczniów z Oddziału Przedszkolnego przybył z wizytą kolega z klasy 7a i odczytał bajkę „O dzieciółku, który nigdy nie nauczył się latać”. Wspólnie omówiono temat „Czy inny znaczy gorszy?”. Były rozmowy o potrzebie akceptacji i umiejętności dostrzegania wartości w drugim człowieku. Zauważono również, że życzliwość i uśmiech pomagają w codziennym funkcjonowaniu każdego z nas.

Tego samego dnia odbyła się gala wręczenia nagród i podsumowanie XV edycji Wojewódzkiego Konkursu Plastycznego „Rysowane wierszyki” którego celem była integracja środowisk szkolnych, klas integracyjnych i przedszkolnych oraz rozwijanie zamiłowania do twórczości plastycznej. Temat prac nawiązywał do barw jesieni i brzmiał „Chodź pomaluj mój świat... kolorami jesieni – w oparciu o teksty piosenek i wierszy”. Honorowy patronat przedsięwzięcia objął Podkarpacki Kurator Oświaty w Rzeszowie. Na konkurs wpłynęło 143 prace z 11

placówek edukacyjnych z województwa podkarpackiego. Wśród zilustrowanych wierszy znalazły się utwory znanych poetów, m. in. M. Konopnickiej, D. Gellner, H. Bechlerowej, E. Szelburg-Zarębiny czy J. Kerna. Autorzy wszystkich prac wykazali się ogromną pomysłowością, talentem i spostrzegawczością. Wystawę pokonkursową zaprezentowano w holu szkoły.

Przeprowadzono również 19 Wojewódzki Logopedyczny Konkurs Recytatorski z cyklu „My się mówić nie boimy” pod hasłem „Danuta Wawiłow – wiersze dla dzieci”, którego uroczyste rozstrzygnięcie miało miejsce 28 listopada 2024r. w Centrach Zabaw Fantazja w Rzeszowie. Uczestniczyło w nim 26 uczniów z 8 placówek podkarpacia zdobywając nagrody i wyróżnienia. Każdy z uczestników został doceniony za wkład pracy oraz pokonanie lęku i nieśmiałości przed występem publicznym.

W środę 4 grudnia przeprowadzono warsztaty języka migowego pt. „Przepraszam, nie słyszę - migaj z nami” dla przedstawicieli uczniów z klas 4 – 8, podczas których podjęto naukę podstawowych słów i zwrotów grzecznościowych oraz wyrażen związanych ze świętami Bożego Narodzenia w języku migowym. Spotkanie cieszyło się dużym zainteresowaniem, było również okazją do wprowadzenia uczniów w świat kultury osób głuchych poprzez możliwość spotkania z osobą niesłyszącą, posługującą się językiem migowym.

Dobra muzyka i taniec gromadziły chętnych uczniów na sali gimnastycznej, gdzie odbyły się tańce integracyjne pod hasłem „Dobrze być razem”. Radość, muzyka i ruch integrowały chętnych uczniów podczas długiej przerwy. Bawiono się przy rytmach znanych i lubianych utworów, takich jak "Belgijka", "Kowbojka" czy "Macarena". Wspólna zabawa przyniosła wiele radości i pozwoliła na integrację w rytmie ulubionych melodii.

5 grudnia to „fioletowy czwartek”. W tym dniu dominował ten kolor w ubiorze uczniów, nauczycieli i pracowników szkoły jako symbol jedności, przyjaźni, jak również godności i szacunku wobec osób z niepełnosprawnościami.

Nasi najmłodsi podopieczni z Oddziału Przedszkolnego uczestniczyli w integracyjnych zajęciach kreatywnych „Choinka z kwadratów”, a uczniowie z klas 1-3 odbyli warsztaty plastyczne pt. „Zimowa Kraina”. Spotkania aktywizowały, inspirowały oraz w sposób twórczy wyzwalały pokłady wyobraźni dziecięcej. Ich prace zdobią korytarz szkolny i sale lekcyjne.

W ramach Dni Integracji zaplanowano również klasowe integracyjne wyjścia do kina i Centrów Zabaw Fantazja.

Dziękujemy Dyrekcji naszej szkoły za sfinansowanie nagród oraz przedsięwzięć realizowanych w ramach Dni Integracji oraz Radzie Rodziców i anonimowemu Darczyńcy za ufundowanie upominków.

Inicjatorem i organizatorem imprezy był Zespół ds. Integracji przy wsparciu Dyrekcji, Grona Pedagogicznego i Rady Rodziców.

Zespół ds. Integracji